
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

650 30/03/2023

Proposta Numero 692

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CASSAFORTE UFFICIO 
ANAGRAFE - DITTA FORLENZA SRL CIG:Z9E3A9350D

DATO ATTO che con decreto sindacale prot.2739/2023 del 23/1/2023 il dipendente 
Giuseppe Salurso è stato nominato responsabile dell’Area 3: ”Servizi Demografici e 
statistici”.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
PREMESSO che questo Comune, per motivi di sicurezza, deve provvedere con urgenza 

alla sostituzione della cassaforte per la custodia di valori, carte d’identità e 
documenti per l’ufficio Anagrafe, in quanto presenta un guasto non riparabile allo 
sportello; 

- che, in considerazione della specificità della fornitura è fondamentale che il 
venditore assicuri un efficiente servizio di manutenzione ed assistenza e pertanto 
occorre rivolgersi a una ditta che abbia specifica esperienza e competenze 
professionali nel campo e che assicuri tempestività negli interventi;

- che, prima di avviare la procedura di acquisto, il responsabile ha accertato che non 
sono attive convenzioni stipulate da CONSIP per la suddetta fornitura;

RILEVATO che, in considerazione della natura particolare e dell’importo della fornitura 
in parola, per convenienza di gestione e vantaggio nei tempi di consegna, 
avvalendosi del disposto dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, si 
è ricorso alla negoziazione diretta;

CONSIDERATO che la ditta Forlenza srl, con sede in Via Alessandro Volta a Pontecagnano 
(SA), è in possesso dei requisiti generali e tecnici necessari per assolvere in breve 

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 04/04/2023
Il Firmatario
Giuseppe Salurso



tempo alla fornitura ed istallazione della stessa e che, pertanto, è opportuno 
affidarle la fornitura in oggetto;

VISTO che la suddetta società, interpellata in merito alla fornitura con richiesta di 
preventivo del 22/3/2023 prot.0010135/2023; con nota prot. n°10470 del 
27/3/2023, ha proposto la fornitura di una cassaforte disponibile in pronta consegna, 
modello JUWEL 6554 con piedistallo e combinazione elettronica, per una spesa 
complessiva di €.2.513,20 IVA, trasporto ed istallazione compresi;

DATO ATTO: che da ricerche di mercato relative a tali prodotti, l’offerta della 
summenzionata Ditta è ritenuta congrua ed economicamente conveniente.

VALUTATO pertanto lo scopo di effettuare la suddetta fornitura, l'entità esigua della 
spesa stimata e l’esigenza di dare celere esecuzione all’acquisto;

VISTO l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede la 
possibilità di procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 40.000.00, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

- l’articolo 1, comma 2 lettera a) e comma 3, della legge 11.09.2020 n. 120;

DATO ATTO: che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, “Gli 
enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi”;

- che la proposta di spesa è riferita ad esigenze indispensabili e la non assunzione 
arrecherebbe danni all’Ente;

- che la spesa non è frazionabile e va impegnata complessivamente;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta, tramite 
piattaforma DURC online, che attesta che la ditta risulta regolare nei confronti di 
INPS ed INAIL (Certificato Protocollo INAIL 35878190 Scadenza 05/04/2023)

- all’intervento in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG: Z9E3A9350D

VISTI: la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

D E T E R M I N A

1. AFFIDARE, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta Forlenza srl, con sede in Via 
Alessandro Volta a Pontecagnano (SA), la fornitura di una cassaforte disponibile in 
pronta consegna, modello JUWEL 6554 con piedistallo e combinazione elettronica, 
per una spesa complessiva di €.2.513,20 IVA, trasporto ed istallazione compresi;

2. DARE ATTO che:
- la presente costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 

n.50/2016 e successive modifiche e D.Lgs. n. 56/2017;
- il fine che con il contratto s’intende perseguire è la fornitura di una cassaforte 

modello JUWEL 6554.
- la scelta del contraente è l’affidamento diretto, avvalendosi delle disposizioni di cui 

agli articoli 36 e 37 del D. Lgs. n. 50/2016 ed, altresì, nel rispetto di quanto disposto 
dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e dall’art. 1, comma 450 della Legge 
n. 296/2006 e tenuto conto delle disposizioni comunicate dal Presidente dell’ANAC in 
data 30 ottobre 2018 e successive modifiche introdotte dall’ art. 1 comma 130 della 
Legge di Bilancio 2019;

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 04/04/2023
Il Firmatario
Giuseppe Salurso



3. ASSUMERE, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 
2.513,20 (di cui € 2.060,00 per l’importo contrattuale netto ed € 453,20 per iva) ai 
seguenti capitoli di bilancio:
- Capitolo 520.01  per €.1440,00
- Capitolo 510  per €. 400,00; 
- Capitolo 34  per €. 673,20.

4. DEMANDARE a successivo atto l’adozione dei provvedimenti di liquidazione, che 
verranno adottati dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica 
emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. 66/2014;

5. DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 
267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione;

Il Firmatario
SALURSO GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 04/04/2023
Il Firmatario
Giuseppe Salurso



CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

DETERMINAZIONE N. 650
Data di registrazione 30/03/2023

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CASSAFORTE UFFICIO ANAGRAFE - DITTA 
FORLENZA SRL CIG:Z9E3A9350D

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

03/04/2023 Il Responsabile
GIFFONI VALERIANO / Namirial 

S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 04/04/2023
Il Firmatario
Giuseppe Salurso


